ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ «УСТЬ-КУТСКАЯ АВТОШКОЛА»
ПРИКАЗ

25.10.2025г.

№11-ОД

Об утверждении формы  бланков  свидетельств
о профессии   водителя

На основании  Федерального закона РФ от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»; Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным программам
профессионального обучения, утвержденным приказом Министерства и
образования науки Российской Федерации от 18 апреля 2013г. № 292, с
изменением, внесенным приказом Министерства образования и науки РФ от
21 августа 2013г. № 977; «Методических рекомендаций по разработке,
заполнению, учету и хранению бланков свидетельств о профессии водителя»,
направленных письмом Министерства образования и науки РФ от 05 августа
2014г. № АК-22-2/06.,  руководствуясь  Уставом

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить для  выдачи  после  обучения  и  сдачи  квалификационного
экзамена   в   ОП   «Усть-Кутская автошкола»    ООО  «ВОА»
унифицированную  форму   свидетельства  о  профессии  водителя
(БСО)  (приложение 1).

2. Зыряновой О.С, менеджеру  по  работе  с  клиентами  - своевременно
производить  выписку  свидетельств о  профессии  водителя    с
регистрацией  в книге  учета, выдачи  свидетельств о  профессии.
При  заполнении  бланков  свидетельств  о  профессии  водителя
руководствоваться  Положением  о  выдаче, учете, хранении и
заполнении свидетельств (дубликатов свидетельств) завершившим
обучение по образовательной программе профессионального
обучения водителей транспортных средств в Образовательном
подразделении автошколы

3. Контроль  оставляю  за  собой.

Генеральный директор   ООО  «ВОА» ___________ Н.С.Воловикова

Ознакомлена: __________   _______________________
«____»______________20___г.

		2025-12-08T15:35:19+0800
	ООО "ВОА"